

Protokół Nr XXX/2021
z XXX sesji Rady Gminy Płońsk
odbytej 16 lutego 2021 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XXX sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych: Wójta, sekretarza, skarbnika gminy, radnych, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, radcę prawnego UG. zaproszonych gości: naczelnika OSP w Siedlinie i komendanta OSP w Siedlinie oraz za pośrednictwem przekazu internetowego mieszkańców gminy Płońsk.

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 12. Nieobecni radni: Jerzy Borowski, Paweł Konopka i Paweł Pyrzakowski.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Protokoły: z XXVIII i XXIX sesji Rady Gminy były wyłożone do wglądu w biurze rady – uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokoły: z XXVIII sesji i XXIX sesji Rady Gminy Płońsk.

Ad. pkt. 3

Porządek sesji wraz z projektami uchwał i materiałami radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z pytaniem: „czy zgłaszają wnioski do porządku sesji ?”

Przewodniczący zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku sesji o dodatkowy punkt: „Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Płońsk w sprawie uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021 – 2027 w Polsce” – jako punkt.

Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały ww stanowisko.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” wypowiedziała się za zgłoszonym wnioskiem.

Przewodniczący odczytał znowelizowany porządek sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z: XXVIII i XXIX sesji Rady Gminy Płońsk.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Szeromin z przeznaczeniem pod drogę gminną.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości położonej w miejscowości Dalanówek.

8. Podjęcie uchwały w sprawie petycji wniesionej przez Pana Adama Matyszewskiego dotyczącej wezwania Rady Gminy Płońsk do podjęcia uchwały.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na rok 2021.
11. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Płońsk w sprawie uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021 – 2027 w Polsce.
12. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok.
13. Sprawozdanie z pracy Rady Gminy i Stałych Komisji Rady Gminy Płońsk za rok 2020.
14. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie sesji.

Ad.pkt.4

Zapytań nie zgłoszono.

Ad.pkt.5

Przewodniczący obrad poinformował, że w tym punkcie głos mieli zabrać druhowie strażacy, ale z powodu spóźnienia komendanta PSP Płońsk zagadnienie zostanie przedstawione po jego przybyciu.

Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady poinformował, że projekty uchwał były tematem rozważań Stałych Komisji Rady. Uzyskały pozytywną opinię.

Zapoznał Radę z projektem uchwały dotyczącym wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę działki nr 149/8 o pow. 0,0430 ha położonej w miejscowości Szeromin z przeznaczeniem pod drogę gminną.

Nabycie działki jest niezbędne z uwagi na fakt, iż przedmiotowa działka stanowi początkowy odcinek dalszego układu dróg, których Gmina jest właścicielem.

Rada Gminy nie zgłosiła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXX/207/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Szeromin z przeznaczeniem pod drogę gminną.

Ad.pkt.7

Na sesję przybył komendant PSP Płońsk i przewodniczący obrad powrócił do punktu 5 tj. „Wystąpienia zaproszonych gości”.

Głos zabrał Wójt Gminy, który wraz z komendantem PSP w Płońsku przekazał druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedlinie decyzję Komendanta Głównego PSP z dnia 11 listopada 2020 roku o włączeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedlinie do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.

Wójt przedstawił historię powstania jednostki w Siedlinie. Została ona założona 11 kwietnia 2014 r. W początkowym okresie jednostka zabezpieczała głównie różnego rodzaju imprezy o charakterze, sportowy i kulturalnym. W miarę upływu czasu członkowie OSP podnosili swoje kwalifikacje przeciwpożarowe, zarówno w zakresie szkolenia podstawowego,

jak i specjalistycznego. Do tego jednostka sukcesywnie pozyskiwała pojazdy pożarnicze i specjalistyczny sprzęt. Ponadto jednostka posiada na swoim wyposażeniu urządzenia i sprzęt niezbędny do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych w rama KSRG. To dzięki ich pracy w latach 2015 – 2020 zmodernizowano i dostosowano do potrzeb jednostki obiekty po byłym SKR , będące ich siedzibą.

Komendant PSP w Płońsku złożył gratulacje druhom z Siedlina.

Powiedział, że określona liczba doskonale wyszkolonych druhow, odpowiednie wyposażenie sprzętowe, skuteczny system łączności powiadamiania i alarmowania i stała gotowość podejmowania działań ratowniczych – te wszystkie wymagania musieli spełnić druhowie z Siedlina, aby mogli zostać włączeni do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.

Dla druhow oznacza to spore wyzwanie. Przede wszystkim muszą być w ciągłej gotowości, dostępni do wyjazdu przez 24 godziny na dobę. Jest to bardzo duże wyróżnienie ale również o wiele większa odpowiedzialność. To oni będą stanowić główne wsparcie dla Państwowej Straży Pożarnej w większości działań ratowniczych.

Wójt przekazał druhom gadzety gminne.

Przewodniczący Rady odczytał kolejny projekt uchwały dotyczący przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej jako działki o pow. 0,3773 ha położonej w miejscowości Dalanówek.

Rada Gminy nie zgłosiła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXX/208/2021 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości położonej w miejscowości Dalanówek.

Ad.pkt.8

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła petycja od Pana Adama Matyszewskiego wzywająca Radę Gminy Płońsk do podjęcia uchwały.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami przewodniczący Rady przekazał ją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, która podjęła uchwałę w sprawie stanowiska dla Rady Gminy w przedmiocie rozpatrzenia petycji.

Przewodniczący Komisji przekazał stanowisko Przewodniczącemu Rady Gminy.

W oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Rady przygotował projekt uchwały, w którym nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Pana Adama Matyszewskiego do podjęcia przez Radę Gminy Płońsk uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców gminy Płońsk z powodów rasowych, religijnych i medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Rada Gminy nie zgłosiła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXX/209/2021 w sprawie petycji wniesionej przez Pana Adama Matyszewskiego dotyczącej wezwania Rady Gminy Płońsk do podjęcia uchwały.

Ad.pkt.9

Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy były przedstawiane na posiedzeniu Stałych Komisji Rady – opinia pozytywna.

Rada Gminy nie zgłosiła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXX/210/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

Ad.pkt.10

Skarbnik gminy omówiła dodatkowe zmiany do budżetu gminy na rok 2021, które nie były przedstawione radnym na posiedzeniu Stałych Komisji. Zmiany dotyczą zwiększenia i zmniejszenia środków w działach: 750 Administracja publiczna i 801 Oświata i wychowanie. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu gminy na 2021 rok zwiększą się o kwotę 26 513,00 zł.

Dochody po zmianach wyniosą: 42 306 660,00 zł, w tym: dochody bieżące – 40 655 245,00 zł, dochody majątkowe – 1 741 415,00 zł.

Wydatki budżetu gminy zwiększą się o kwotę 283 863,00 zł oraz zmniejszą o kwotę 257 350,00 zł.

Wydatki po zmianach wyniosą 42 806 660,00 zł, w tym: wydatki bieżące – 37 527 181,00 zł i wydatki majątkowe – 5 279 479,00 zł.

Różnica między dochodami, a wydatkami stanowić będzie deficyt budżetu w kwocie 500 000,00 zł który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 500 000,00 zł.

Przychody budżetu w kwocie 800 000,00 zł przeznacza się na rozchody w wysokości 800 000,00 zł.

Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 1 300 000,00 zł, rozchody budżetu w wysokości 800 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

Rada Gminy nie zgłosiła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXX/211/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2021 rok.

Ad.pkt.11

Przewodniczący obrad przekazał, że na posiedzeniu Stałych Komisji Rady wypracowane zostało stanowisko w sprawie uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021 – 2027 w Polsce.

Treść Stanowiska radni otrzymali na piśmie.

W głosowaniu Rada Gminy 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 1 gł. „wstrzymującym się” przyjęła Stanowisko nr 1/2021 w sprawie do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021 – 2027 w Polsce.

Ad.pkt.12

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok radni otrzymali na piśmie – uwag nie zgłoszono.

Ad.pkt.13

Przewodniczący obrad powiedział, że przygotowane zostało Sprawozdanie z pracy Stałych Komisji Rady Gminy i z pracy Rady Gminy za rok 2020 r.

Ad.pkt.14

Wójt gminy przedstawił Informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na XXIX sesji 30 grudnia 2020 roku.

W uzupełnieniu dodał, że w minionym okresie Gmina złożyła trzy wnioski do Wojewody Mazowieckiego na dofinansowanie inwestycji:

- przebudowa drogi Skrzyńki – Cholewy , ulica Leśna,
- przebudowa drogi Skarżyn ulica Cedrowa,
- budowa sieci kanalizacyjnej wraz z rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości Skarżyn.

Na wyżej wymienione inwestycje Gmina uzyskała pozytywną opinię od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Ad.pkt.15

Nie zgłoszono wniosków.

Ad.pkt.16

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11¹⁰ zamknął sesję.

Protokół sporządziła:
M. Podlecka

Przewodniczący obrad
Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Kędzik

